hanc libertatis gratiam pro eorum venerabili pecunia, quod
mihi impendebant in uno vaso prsetioso potatorio, quod fuit

de nobile genere pulchraliter factum, et ex parte cum auro

ornatum. Hoc est ut sit illud monasterium on Breodune

liberatum et absolutum ab omnibus causis, magnis vel mo-

dicis, notis ac ignotis, quse mihi aut principibus Tonsetorum

unquam ante ea pertinebant ex illo monasterio, tamdiu voluerit

Deus ut baptismi gratia et recta fides cum regibus ac princi-

pibus Christianis in populo fideli firmiter fideliterque perma-
neat in sevum. Et ut memoria regis Beorhtuulfi, ac Hum-
berhti principis, et omnium optimatum gentis Merciorum, in

eorum sacris orationibus, diebus ac noctibus, memoretur, et

nullus homo alicujus personis, rex aut princeps, magnis sive

modicis, in aliquo tempore, diabolica potestate fretus, per tiran-

nicam phylargiriam vel gastrimargiam, hanc nostram statu-

tionem fringere praesumat ;
sed semper stabilis et indiscussa

hsec donatio conservetur inperpetuum ; et ut merita ac elemo-

sinse nostrse ante Deum florescant, ac nomina nostra coram

throno Domini scribantur in libro viventium. Amen. Hsec

scedula scripta est anno Dominice incarnationis DCCC.XLVIII.,

Indictione vero xi., in venerabili monasterio primum set Hry-

padune, et iterum karaxata atque confirmata fuit cum ista

testimonia quorum subter nomina notata sunt.

Ego Berhtuulf, Domino disponente rex Merciorum,, hanc
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uostram diui . . . .
l et meam donationem, mihi et omnibus Mer-

cis in elemosinam sempiternam, firmiter donabo, atque cum

signo sanctse crucis consignabo. Ego SeJ?ryJ? regina consensi

et subscripsi. Ego Tuiiberht episcopus consensi et sub-

scripsi. Ego Ciolred episcopus consensi et subscripsi. Ego
Berhtred episcopus consensi et subscripsi. Ego Alchan epi-

scopus consensi et subscripsi. Ego Cufmulf episcopus con-

sensi et subscripsi. Ego Eanmund abbas consensi et sub-

scripsi. Ego Withred abbas consensi et subscripsi. Signum
Muceli principis. Signum Humberhti principis. Signum
^Ethelhardi principis. Signum Aldberti principis. Signum
Dudan principis. Signum Sigredi principis. Signum Wig-
lafi principis. Signum Muceli principis. Signum ^Elfstanis

principis. Signum Hunstanis principis.

1 Sic MS.

ABBOT CEOLIIED. DCCC.LII.

J< In nomine Patris et Filii

et Spiritus Sancti. Ceolred

abb 3 fia higan on Medesham-

stede seUaS Wulfrede Set land

set Sempingaham. in $as ge-

rednisse. iSet he hit hsebbe 3